
議案第    号 

 

 

平成２８年度琴浦町一般会計補正予算（第６号） 

 

平成２８年度琴浦町一般会計補正予算（第６号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ３１４，６３５千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳

入歳出それぞれ１１，５９７，７０４千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 

歳入歳出予算補正」による。 

 

（地方債の補正）  

第２条 地方債の追加は、「第２表 地方債補正」による。  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

平成 ２８ 年 １１ 月 ２１ 日  提 出  

 

                    琴 浦 町 長    山  下  一  郎 

 

平成 ２８ 年    月     日   

 

                    琴浦町議会議長    手 嶋 正 巳 



歳　入 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補正額 計

１２． 分担金及び負担金 61,894 250 62,144

２． 分担金 4,483 250 4,733

１４． 国庫支出金 1,272,004 120,265 1,392,269

２． 国庫補助金 471,722 57,796 529,518

４． 臨時福祉給付金給付事業助成金 23,897 62,469 86,366

１５． 県支出金 1,036,352 56,577 1,092,929

２． 県補助金 668,709 56,577 725,286

１７． 寄附金 131,002 160 131,162

１． 寄附金 131,002 160 131,162

１８． 繰入金 873,681 70,000 943,681

１． 基金繰入金 845,844 70,000 915,844

２０． 諸収入 147,169 83 147,252

４． 雑入 96,296 83 96,379

２１． 町債 923,120 67,300 990,420

１． 町債 923,120 67,300 990,420

歳               入               合               計 11,283,069 314,635 11,597,704

－　１　－

第 １ 表      歳  入  歳  出　予  算  補  正



歳　出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補正額 計

２． 総務費 2,190,529 13,881 2,204,410

１． 総務管理費 1,977,271 13,853 1,991,124

４． 選挙費 11,584 28 11,612

３． 民生費 3,194,316 64,609 3,258,925

１． 社会福祉費 1,632,029 62,469 1,694,498

２． 児童福祉費 1,297,586 695 1,298,281

４． 生活困窮者自立支援費 11,674 1,445 13,119

４． 衛生費 402,719 432 403,151

１． 保健衛生費 215,866 432 216,298

５． 農林水産業費 1,104,565 82,258 1,186,823

１． 農業費 974,636 82,258 1,056,894

６． 商工費 230,037 510 230,547

１． 商工費 230,037 510 230,547

７． 土木費 1,354,508 143,019 1,497,527

２． 道路橋梁費 712,059 143,019 855,078

８． 消防費 326,763 918 327,681

１． 消防費 326,763 918 327,681

９． 教育費 840,502 4,132 844,634

２． 小学校費 140,248 1,496 141,744

３． 中学校費 71,061 2,636 73,697

１０． 災害復旧費 19,512 4,805 24,317

１． 農林水産業災害復旧費 4,060 2,500 6,560

２． 地震災害復旧費 15,452 2,305 17,757

１３． 予備費 12,992 71 13,063

－　２　－



（単位：千円）

款 項 補正前の額 補正額 計

１． 予備費 12,992 71 13,063

歳               出               合               計 11,283,069 314,635 11,597,704

－　３　－



                                      第  ２  表      地     方     債     補     正

1.追　加

 千円
・農林水産業共同利用施設復旧応援事業 28,800  証書借入
・地方道路等整備事業（補正予算債） 38,500  又は証券

 発行

67,300

  又は、低利債に借換えすることができる。

 

 においては、当該見直し後の利率）  者と協定する。

  　但し、財政の都合により据置期間及び

 償還期限を短縮、延長もしくは繰上償還

　

   年３．５％以内（但し、利率見直し方式で借 　 政府資金については、その融資条件に

 り入れる資金について利率の見直しを行った後  より、銀行その他の場合には、その債権

－ ４ －　　

起債の目的 限度額
起債の
方　法

利      率 償 還 の 方 法



歳　入　歳　出　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書

１．総　括
（歳　入） 一　　　般　（単位：千円）

款 補正前の額 補正額 計

１２． 分担金及び負担金 61,894 250 62,144

１４． 国庫支出金 1,272,004 120,265 1,392,269

１５． 県支出金 1,036,352 56,577 1,092,929

１７． 寄附金 131,002 160 131,162

１８． 繰入金 873,681 70,000 943,681

２０． 諸収入 147,169 83 147,252

２１． 町債 923,120 67,300 990,420

　　　　 歳          入          合          計 11,283,069 314,635 11,597,704

－　５　－



（歳　出） 一　　　般　（単位：千円）

補　正　額　の　財　源　内　訳

款 補正前の額 補正額 計 特　　　　定　　　　財　　　　源

国 県 支 出 金 地　方　債 そ　の　他

2. 総務費 2,190,529 13,881 2,204,410 5,000 8,881

3. 民生費 3,194,316 64,609 3,258,925 62,469 2,140

4. 衛生費 402,719 432 403,151 432

5. 農林水産業費 1,104,565 82,258 1,186,823 50,452 28,800 3,006

6. 商工費 230,037 510 230,547 510

7. 土木費 1,354,508 143,019 1,497,527 57,796 38,500 48,000 △1,277

8. 消防費 326,763 918 327,681 83 835

9. 教育費 840,502 4,132 844,634 4,132

10. 災害復旧費 19,512 4,805 24,317 1,125 410 3,270

13. 予備費 12,992 71 13,063 71

 歳     出     合     計 11,283,069 314,635 11,597,704 176,842 67,300 48,493 22,000

－　６　－

一 般 財 源



２．歳　入

（款） 12. 分担金及び負担金    （項） 2. 分担金 一　　　般　（単位：千円）

節

区　　　　　分 金　　額

2. 農林水産業費分担金 0 250 250 1. 農業費分担金 250 現年発生農業用施設小災害復旧費分担                   250
金

　 　　計 4,483 250 4,733

（款） 14. 国庫支出金    （項） 2. 国庫補助金

4. 土木費補助金 379,447 57,796 437,243 1. 道路改良費補助金 57,796 社会資本整備総合交付金                 57,796

　 　　計 471,722 57,796 529,518

（款） 14. 国庫支出金    （項） 4. 臨時福祉給付金給付事業助成金

1. 臨時福祉給付金給付事 23,897 62,469 86,366 1. 臨時福祉給付金給付事 62,469 臨時福祉給付金給付事業費補助金                62,469

業費補助金 業費補助金

　 　　計 23,897 62,469 86,366

（款） 15. 県支出金    （項） 2. 県補助金

1. 総務費補助金 102,389 5,000 107,389 1. 総務管理費補助金 5,000 県被災者住宅修繕費支援金                  5,000

4. 農林水産業費補助金 394,891 51,577 446,468 1. 農業費補助金 51,577 しっかり守る農林基盤交付金                  1,125

農林水産業共同利用施設復旧応援事業                50,452
補助金

　 　　計 668,709 56,577 725,286

－　７　－

目 補正前の額 補　正　額 計 説　　　　　　　　　　　　明



（款） 17. 寄附金    （項） 1. 寄附金 一　　　般　（単位：千円）

節

区　　　　　分 金　　額

4. 災害復旧費寄附金 0 160 160 1. 地震災害復旧費寄附金 160 鳥取県中部地震災害復旧費寄附金                   160

　 　　計 131,002 160 131,162

（款） 18. 繰入金    （項） 1. 基金繰入金

1. 財政調整積立基金繰入 306,000 22,000 328,000 1. 財政調整積立基金繰入 22,000 財政調整積立基金繰入金                 22,000

金 金

2. 公共施設等建設基金繰 278,900 48,000 326,900 1. 公共施設等建設基金繰 48,000 公共施設等建設基金繰入金                 48,000

入金 入金

　 　　計 845,844 70,000 915,844

（款） 20. 諸収入    （項） 4. 雑入

2. 雑入 96,246 83 96,329 1. 雑入 83 その他雑入（その他特定財源）                     83

　 　　計 96,296 83 96,379

（款） 21. 町債    （項） 1. 町債

3. 土木債 380,800 38,500 419,300 1. 道路橋梁債 38,500 地方道路等整備事業                 38,500

5. 災害復旧事業債 2,800 28,800 31,600 2. 補助災害復旧事業 28,800 農林水産業共同利用施設復旧応援事業                28,800

　 　　計 923,120 67,300 990,420

－　８　－

目 補正前の額 補　正　額 計 説　　　　　　　　　　　　明



３．歳　出

（款） 2. 総務費  （項） 1. 総務管理費 一　　　般　（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 補正前の額 補　正　額 計 特　　定　　財　　源 説　　　　　　　　　　　明

国県支出金 地　方　債 そ　の　他 区　　分 金　額

1. 一般管理費 574,654 30 574,684 30 8. 報償費 30 報償金             30

13. 鳥取県中部 27,922 13,823 41,745 5,000 8,823 13. 委託料 885 土俵会館耐震診断・修繕設計委託料            885

地震対策費

15. 工事請負費 7,938 八橋土俵会館修繕工事          7,938

19. 負担金、補 △7,500 被災者住宅修繕支援金        △7,500

助及び交付

金

20. 扶助費 12,500 被災者住宅修繕支援金         12,500

　計 1,977,271 13,853 1,991,124 5,000 8,853

（款） 2. 総務費  （項） 4. 選挙費

1. 選挙管理委 184 28 212 28 1. 報酬 28 委員報酬             28

員会費

　計 11,584 28 11,612 28

（款） 3. 民生費  （項） 1. 社会福祉費

13. 臨時福祉給 23,897 62,469 86,366 62,469 3. 職員手当等 10 時間外勤務手当             10

付金給付事

業費

7. 賃金 680 臨時職員            680

11. 需用費 204 消耗品費            150

印刷製本費             54

節

一般財源

－　９　－



（款） 3. 民生費    （項） 1. 社会福祉費 一　　　般　（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 補正前の額 補　正　額 計 特　　定　　財　　源 説　　　　　　　　　　　明

国県支出金 地　方　債 そ　の　他 区　　分 金　額

12. 役務費 603 通信運搬費            300

手数料            303

13. 委託料 972 システム改修委託料            972

19. 負担金、補 60,000 臨時福祉給付金         60,000

助及び交付

金

　計 1,632,029 62,469 1,694,498 62,469

（款） 3. 民生費  （項） 2. 児童福祉費

6. 鳥取県中部 0 695 695 695 11. 需用費 695 修繕料            695

地震対策費

　計 1,297,586 695 1,298,281 695

（款） 3. 民生費  （項） 4. 生活困窮者自立支援費

1. 生活困窮者 11,674 1,445 13,119 1,445 13. 委託料 5,783 包括的総合相談ネットワーク構築事業         5,783
自立支援費 委託料

19. 負担金、補 △4,338 包括的総合相談ネットワーク構築事業       △4,338
助及び交付 補助金

金

　計 11,674 1,445 13,119 1,445

－　１０　－

節

一般財源



（款） 4. 衛生費  （項） 1. 保健衛生費 一　　　般　（単位：千円）

4. 環境衛生費 20,819 432 21,251 432 11. 需用費 432 修繕料            432

　計 215,866 432 216,298 432

（款） 5. 農林水産業費  （項） 1. 農業費

8. 鳥取県中部 289 82,258 82,547 50,452 28,800 3,006 19. 負担金、補 82,258 農林水産業共同利用施設復旧事業補助        82,258
地震対策費 助及び交付 金

金

　計 974,636 82,258 1,056,894 50,452 28,800 3,006

（款） 6. 商工費  （項） 1. 商工費

3. 観光費 82,590 510 83,100 510 15. 工事請負費 510 物産館ことうら観光案内看板等移設工           510
事

　計 230,037 510 230,547 510

（款） 7. 土木費  （項） 2. 道路橋梁費

2. 道路新設改 634,991 141,519 776,510 57,796 38,500 48,000 △2,777 13. 委託料 34,700 社会資本整備総合交付金道路改良工事         3,000
良費 測量設計委託料

町道釛上野線橋梁耐震化代行委託料         31,700

15. 工事請負費 106,819 社会資本整備総合交付金道路改良工事       106,819

4. 鳥取県中部 76 1,500 1,576 1,500 11. 需用費 1,500 修繕料          1,500

地震対策費               

　計 712,059 143,019 855,078 57,796 38,500 48,000 △1,277

－　１１　－



（款） 8. 消防費  （項） 1. 消防費 一　　　般　（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 補正前の額 補　正　額 計 特　　定　　財　　源 説　　　　　　　　　　　明

国県支出金 地　方　債 そ　の　他 区　　分 金　額

3. 消防施設費 11,168 833 12,001 83 750 11. 需用費 260 修繕料            260

19. 負担金、補 573 消火栓新設移設工事負担金            573

助及び交付

金

4. 鳥取県中部 4,726 85 4,811 85 7. 賃金 85 臨時職員             85

地震対策費

　計 326,763 918 327,681 83 835

（款） 9. 教育費  （項） 2. 小学校費

1. 学校管理費 102,453 1,496 103,949 1,496 11. 需用費 1,496 修繕料          1,496

　計 140,248 1,496 141,744 1,496

（款） 9. 教育費  （項） 3. 中学校費

1. 学校管理費 36,186 2,636 38,822 2,636 11. 需用費 2,636 修繕料          2,636

　計 71,061 2,636 73,697 2,636

（款） 10. 災害復旧費  （項） 1. 農林水産業災害復旧費

2. 現年発生農 2,520 2,500 5,020 1,125 250 1,125 15. 工事請負費 2,500 農業用施設災害復旧工事          2,500

業用施設災

害復旧費

　計 4,060 2,500 6,560 1,125 250 1,125

－　１２　－

節

一般財源



（款） 10. 災害復旧費  （項） 2. 地震災害復旧費 一　　　般　（単位：千円）

2. 鳥取県中部 14,417 2,305 16,722 160 2,145 11. 需用費 2,305 修繕料          2,305

地震対策費

　計 15,452 2,305 17,757 160 2,145

（款） 13. 予備費  （項） 1. 予備費

1. 予備費 12,992 71 13,063 71

　計 12,992 71 13,063 71

－　１３　－


